
 

GR dd. 17 december 2020 nr. 12. Pagina 1 van 4 

STAD NIEUWPOORT 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 17 
DECEMBER 2020. 

 
Rik Lips: Voorzitter; 
Geert Vanden Broucke: Burgemeester; 
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen; 
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst; 
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere: Raadsleden; 
Benoit Willaert: Algemeen Directeur 

Openbare Zitting 
12. VASTSTELLEN AANPASSING MEERJARENPLAN 2020-2025 EN VASTSTELLEN 
KREDIETEN 2021 STAD NIEUWPOORT. 
 
De Raad, 
 

Gelet op art. 41 §1 van het decreet lokaal bestuur; 

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het 
meerjarenplan; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus; 

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus; 

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 april 2020 betreffende de goedkeuring meerjarenplan 2020 – 
2025 voor het van Stad Nieuwpoort; 

Overwegende dat vanaf 2020 de meerjarenplannen van de Stad en het OCMW samen moeten 
beoordeeld worden; dat de controles op autofinancieringsmarge en gecumuleerd budgettair 
resultaat moeten gebeuren op het niveau van Stad en OCMW samen; dat dit niet hoeft op het 
niveau van de Stad alleen; 

Overwegende dat het beschikbaar geraamd budgettair resultaat van het geconsolideerde 
meerjarenplan 2020 - 2025 in geen enkel jaar negatief is; 

 
 

Overwegende dat de geraamde autofinancieringsmarge van het geconsolideerde meerjarenplan 
2020 – 2025 van de stad Nieuwpoort in 2025 minstens gelijk is aan nul; 

 
 

Overwegende dat onderstaand schema M2, enkel geldig voor de entiteit Stad Nieuwpoort, ter 
informatieve titel wordt gegeven: 

 



 

GR dd. 17 december 2020 nr. 12. Pagina 2 van 4 

 
 

Overwegende dat het aangepaste geconsolideerde meerjarenplan 2020 -2025 als volgt sluit 
(schema M2): 

Budgettair resultaat 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Exploitatiesaldo (a-b) 3.694.822 3.216.637 4.439.107 4.409.875 4.789.253 4.979.278

   a. Ontvangsten 35.666.725 36.504.113 37.204.539 37.737.894 38.320.444 38.774.576

   b. Uitgaven 31.971.903 33.287.476 32.765.432 33.328.019 33.531.191 33.795.298

II. Investeringssaldo (a-b) -5.619.743 -5.326.741 -17.108.280 -16.020.000 -90.280 -330.000

   a. Ontvangsten 5.625.000 1.075.000 1.942.000 0 5.140.000 3.700.000

   b. Uitgaven 11.244.743 6.401.741 19.050.280 16.020.000 5.230.280 4.030.000

III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) -1.924.921 -2.110.104 -12.669.173 -11.610.125 4.698.973 4.649.278

IV. Financieringssaldo (a-b) -1.430.339 -1.845.469 -1.264.031 -1.229.306 -1.226.448 -1.124.725

   a. Ontvangsten 599.776 642.883 645.323 651.809 659.879 651.260

   b. Uitgaven 2.030.115 2.488.352 1.909.354 1.881.115 1.886.327 1.775.985

V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -3.355.260 -3.955.573 -13.933.204 -12.839.431 3.472.525 3.524.553

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 44.429.956 41.074.696 37.119.123 23.185.919 10.346.488 13.819.013

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 41.074.696 37.119.123 23.185.919 10.346.488 13.819.013 17.343.566

VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0

IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 41.074.696 37.119.123 23.185.919 10.346.488 13.819.013 17.343.566

Autofinancieringsmarge 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Exploitatiesaldo 3.694.822 3.216.637 4.439.107 4.409.875 4.789.253 4.979.278

II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1.430.339 1.250.469 1.264.031 1.229.306 1.226.448 1.124.725

   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.030.115 1.893.352 1.909.354 1.881.115 1.886.327 1.775.985

   b. Periodieke terugvordering leningen 599.776 642.883 645.323 651.809 659.879 651.260

III. Autofinancieringsmarge (I-II) 2.264.483 1.966.168 3.175.076 3.180.569 3.562.805 3.854.553

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Autofinancieringsmarge 2.264.483 1.966.168 3.175.076 3.180.569 3.562.805 3.854.553

II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 30.204 55.850 223.321 347.830 503.531 544.095

   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.030.115 1.893.352 1.909.354 1.881.115 1.886.327 1.775.985

   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 1.999.911 1.837.502 1.686.033 1.533.285 1.382.796 1.231.890

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 2.294.687 2.022.018 3.398.397 3.528.399 4.066.336 4.398.648



 

GR dd. 17 december 2020 nr. 12. Pagina 3 van 4 

 
 
 
BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ): 

 
 
Art.1. Het aangepaste meerjarenplan 2020-2025 van de entiteit Stad Nieuwpoort vast te stellen 

en goed te keuren. 

Art.2. De kredieten voor het jaar 2021 in het meerjarenplan 2020 -2025 voor de entiteit Stad 
Nieuwpoort vast te stellen en goed te keuren. 

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst. 

 



 

GR dd. 17 december 2020 nr. 12. Pagina 4 van 4 

 
Namens de Gemeenteraad: 

De Algemeen Directeur De Voorzitter 
Benoit Willaert Rik Lips 
 Nieuwpoort, 17 december 2020 

Voor eensluidend afschrift: 
De Algemeen Directeur De Voorzitter 

Benoit Willaert Rik Lips 
 


